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Pasqyrat Financiare te Vitit 2010
Nr ‘AKTIVET Shohlie] | uana renidtia
Raportuese Para ardhese
i AKTIVET AFATSHKURTRA 137,095,577 115,122,753
1 Aktivet monetare 32,275,135| « 7,031,033
> Banka 8,328,504 -44 326,440
> Arka 23,946,541 37,295,407
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra 26,328,048 37,068,502
> Kliente per mallra,produkte e sherbime 26,083,164|, 26,807,870
> Debifore Kreditore fe tjere 0
> Tatim mbi fitimin 656,859
> Tvsh 244 884 9,503,673
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
>
>
4 Inventari 78,035,260 84,890,518
> Lendete para
> Inveniari Imet 8,000 8,000
> Prodhim ne proces
> Produkte te gatshme
> Malira per rishifje 78.027,260(, 84,882,518
> Parapagesa per furnizime
>
5 Aktive biologjike afatshkurtra
6 Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje
7 Parapagime dhe shpenzime te shtyra 457,134 194,766
> Shpenzime te periudhave te ardhshme 457,134 194,766
>
il AKTIVET AFATGJATA 11,488,804 9,655,479
1 Investimet financiare afatgjata
2 Aktive afatgjata materiale 11,488,804 9,655,479
> Toka
> Nderiesa
> Makineri dhe paisje 11,488,804 9,855,479
> Aktive tjera afat gjata materiale
3 Ativet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
5 Kapitali aksioner i pa paguar
6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI AKTIVEVE (I+1l) 7 148,584,381 124,778,232
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Pasqyrat Financiare

te Vitit 2010

) Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 109,141,819 110,355,215
1 Derivativet
2 Huamarjet 48,478,558 0
> Qverdraftet bankare 48,478,558 0
> Huamarrje afat shkuatra 0 0
3 Huat dhe parapagimet 60,663,261 110,355,215
> Te pagueshme ndaj furnitoreve 58,798,654/ . 110,024,474
> Te pagueshme ndaj punonjesve 917,8562| 0
> Detyrime per Sigurime Shog.Shend. 290,572 267,031
> Detyrime tatimore per TAP-in 68,148| . 63,710
> Detyrime tatimore per Tatim Fitimin 387,512
> Detyrime tatimore per Tvsh-ne 0
> Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim gjoba 200,523] ¢
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> Debitore dhe Kreditore te tjere
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
5 Provizionet afatshkurtra
il PASIVET AFATGJATA 0 0
1 Huat afatgjata
> Hua bono dhe detyrime nga qeraja financiare
> Bono te konvertueshme
2 Huamarje te tjera afatgjata
3 Grantet dhe te ardhurat e shtyra
4 Provizionet afatgjata
TOTALI PASIVEVE (I+l) 109,141,819 110,355,215
[} KAPITALI 39,442,562 14,423,017
1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali aksionereve te shog.meme (PF te kons.)
3 Kapitali aksionar 1,000,000 1,000,000
4 Primi aksionit
5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore
7 Rezervat ligjore
8 Rezervat e tjera per investime 13,423,017
9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 25,019,545 13,423,017
124,778,232

7
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+lI+hl)/

148,584,381
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"Eco Market Food"shpk

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2010

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Nr - Pershkrimi i Elementeve Periudha RESS
Raportuese Para ardhese
1 |shitiet neto 802,129,224| 668,134,613
2 |Te ardhura te tjera nga veprimtaria e shfrytezimit 190,000
3 [Ndrysh.ne invent.prod.gatshme e prodhimit ne proces
4 |Kosto mallrave te blera 733,287,070 614,538,454
5 |Kosto e punes 13,914,645 12,705,560
Pagat e personelit 11,023,432 10,757,877
Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetesore 1,991,213 1,947 683
6 |Amortizimet dhe zhvleresimet 2,639,421 1,769,152
7 |Shpenzime te tjera 20,292274 14,367,757
8 Totali shpenzimeve ( shumat 4-7) 770,133,410 643,380,923
9 |Fitimi (humbja) nga veprimtarite e kryesore (1 +2+/-3-8) 32,185,814 24,753,690
10 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite & kontrolluara
11 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
12 |Te ardhurat dhe shpenzimet financiare -4,183,832 -9,833,606
121.0 Te ardh.e shpenz. financ.nga inves.te fjera financ.afatgjata
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat -3,792 653 -1,653,923
123 Fitimet (Humbjet) nga kursi kembimit -391.244 -8,279,683
124 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare 65
13 |Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare -4,183,832 -9,833,606
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) 28,001,982 14,920,084
15 |Shpenzimet e tatimit mbi fitimin(tatim fitim | llog) 2,982 437 1,497,067
16 |Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14 - 15 ) 25,018,545 13,423,017
17 |Elementet e pasqyrave te konsoliduara




"Eco Market Food" shpk Viti 2010

Nipti K91312511U

Pasqyra € Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2010

Nr

Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte

Periudha
Raportuese

Periudha
Para ardhese

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit

43,778,914.00

3,393,598.00

Fitimi para tatimit

28,001,982.00

14,920,084.00

Rregullime per :

Amaortizimin

2,639,421.00

1,769,152.00

Humbje nga kembimet valutore

Shpenzime per interesa

Te tjera

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera

10,740,454.00

-26,907,970.00

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 6,855,258.00f -84,890,518.00
Rritie/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 1213.396.00] 100,194,683.00
nga aktiviteti
Liogari ne pritie(shpernzime per tu shperndare) -262,368.00 -194 766.00
Interesi | paguar
Tatim mbi fitimin | paguar -2,982,437.00 -1,497,067.00
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese -4,472,746.00| -11,424,631.00
Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara
Blerja e aktiveve afatgjata materiale 4.472,746.00[ -11,424,631.00
Te ardhura nga shitja e paisjeve
Interesi | arketuar
Dividentet e arketuar
MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 0.00 1,000,000.00(Shtyllé1
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0.00 1,000,000.00
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Pagesat e detyrimive te gerase financiare(parapag 409)
Dividente te paguar 0.00
MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare 39,306,168.00 -7,031,033.00
Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel -7,031,033.00
Mjetet monetare ne:und te periudhes kontabel » 32,275,135.00 -7,031,033.00
[ r; / 32,275,135.00
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Shogeria Eco Market Food shpk

Aktive te Trupezuara
Gjendje 01.01.2010
Shtesa

Pakesime

Giendije 31.12.2010

Amortiginit

Giendije 01.01.2010
Shresa

Pakesime

Gjendje 31.12.2010

1 fera weto 01.07.2010
V- Yeru neto 37.12.20710

NIPT K91312511U
fiews . H,ﬁ,_fb_rn_ § T'e gera ne shfrytz Totah

Transporti paisje pune ’
8,113,285.00 2,512,366.00 798,980.00 11.424.631.00
3.740.000.00 0.00 732,746.00 4.472,746.00
0.00 0.00 0.00 0.00
11,853,285.00 2,512,366.00 1,531,726.00 15,897,377.00
1,351.690.00 334.982.00 82 480.00 1.769,152.00
1,918,010.00 435477.00 285,934.00 2,639,421.00
(.00 0.00 .00 0.00
3,269,700.00 770,459.00 368,414.00 4,408,573.00
6,761.395.00 2.177,384.00 716,500.00 9,655,479.00
8,583,585.00 1,741,907.00 1,163,312.00 11,488,804.00




